

別表（１）

町立別海病院事業 比較損益計算書

（単位：円・％）（税抜）

項 目	２４年度	２５年度			２６年度			２７年度			
		金 額	構成比	対前年度	金 額	構成比	対前年度	金 額	構成比	対前年度	対前年差引額
医業収益	996,578,320	1,089,916,899	100.0	109.4	1,140,140,453	100.0	104.6	1,235,913,549	100.0	108.4	95,773,096
入院収益	447,575,695	499,476,995	45.8	111.6	532,280,845	46.7	106.6	592,422,622	47.9	111.3	60,141,777
外来収益	387,433,695	426,658,219	39.1	110.1	441,548,222	38.7	103.5	478,675,440	38.7	108.4	37,127,218
その他医業収益	161,568,930	163,781,685	15.0	101.4	166,311,386	14.6	101.5	164,815,487	13.3	99.1	△ 1,495,899
医業費用	2,236,107,334	1,835,763,187	168.4	82.1	1,967,841,604	172.6	107.2	2,056,062,705	166.4	104.5	88,221,101
給与費	1,157,918,189	1,183,612,476	108.6	102.2	1,212,353,131	106.3	102.4	1,264,793,602	102.3	104.3	52,440,471
材料費	161,588,462	196,369,695	18.0	121.5	213,876,189	18.8	108.9	245,994,568	19.9	115.0	32,118,379
経費	340,880,776	310,290,715	28.5	91.0	324,908,800	28.5	104.7	329,205,601	26.6	101.3	4,296,801
減価償却費	107,125,163	137,569,654	12.6	128.4	209,167,070	18.3	152.0	208,690,932	16.9	99.8	△ 476,138
資産減耗費	463,877,477	1,808,074	0.2	0.4	2,162,698	0.2	119.6	2,120,548	0.2	98.1	△ 42,150
研究研修費	4,717,267	6,112,573	0.6	129.6	5,373,716	0.5	87.9	5,257,454	0.4	97.8	△ 116,262
営業利益（△損失）	△ 1,239,529,014	△ 745,846,288	△ 68.4	60.2	△ 827,701,151	△ 72.6	111.0	△ 820,149,156	△ 66.4	99.1	7,551,995
医業外収益	840,999,592	746,800,809	68.5	88.8	940,441,678	82.5	125.9	799,695,710	64.7	85.0	△ 140,745,968
受取利息配当金	9,188	9,120	0.0	99.3	7,401	0.0	81.2	10,516	0.0	142.1	3,115
他会計補助金	78,286,000	83,150,000	7.6	106.2	82,327,000	7.2	99.0	86,839,000	7.0	105.5	4,512,000
補助金	706,000	693,000	0.1	98.2	625,000	0.1	90.2	856,000	0.1	137.0	231,000
負担金交付金	742,082,000	645,308,000	59.2	87.0	644,324,000	56.5	99.8	621,495,000	50.3	96.5	△ 22,829,000
患者外給食収益	2,766,714	2,881,943	0.3	104.2	2,703,949	0.2	93.8	2,923,999	0.2	108.1	220,050
長期前受金戻入	—	—	—	—	197,325,012	—	—	75,266,539	6.1	38.1	△ 122,058,473
その他医業外収益	17,149,690	14,758,746	1.4	86.1	13,129,316	1.2	89.0	12,304,656	1.0	93.7	△ 824,660
医業外費用	65,063,010	58,070,889	5.3	89.3	78,295,020	6.9	134.8	78,207,275	6.3	99.9	△ 87,745
支払利息及び企業債取扱諸費	41,795,314	34,530,106	3.2	82.6	33,628,507	2.9	97.4	32,507,771	2.6	96.7	△ 1,120,736
雑損失	23,267,696	23,540,783	2.2	101.2	44,666,513	3.9	189.7	45,699,504	3.7	102.3	1,032,991
経常利益（△損失）	△ 463,592,432	△ 57,116,368	△ 5.2	12.3	34,445,507	3.0	△ 60.3	△ 98,660,721	△ 8.0	△ 286.4	△ 133,106,228
特別利益	69,928,000	0	0.0		0	0.0		0	0.0	0.0	0
補助金	69,928,000	0	0.0		0	0.0		0	0.0		0
特別損失	114,248,144	0	0.0		55,070,000	4.8		118,110,144	9.6	214.5	63,040,144
過年度損益修正損								118,110,144	皆増		118,110,144
その他特別損失	114,248,144	0	0.0	皆増	55,070,000	4.8	0.0	0	0.0	0.0	△ 55,070,000
当年度純利益（△損失）	△ 507,912,576	△ 57,116,368	△ 5.2	11.2	△ 20,624,493	△ 1.8	36.1	△ 216,770,865	△ 17.5	1,051.0	△ 196,146,372
前年度繰越欠損金	1,157,065,816	1,664,978,392	152.8	143.9	1,722,094,760	151.0	103.4	1,740,171,273	140.8	101.0	18,076,513
その他未処分利益剰余金変動額	—	—	—	—	2,547,980	—	—		0.0		0
当年度未処分欠損金	1,664,978,392	1,722,094,760	158.0	103.4	1,740,171,273	152.6	101.0	1,956,942,138	158.3	112.5	216,770,865